Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0033002928202346 1.2. N° Procedimento PERP 00496/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SEJUS - Secretaria de Estado de Justica 1.5. Categoria do item Servigos Comuns
1.6. Objeto O objeto do presente termo de referéncia é o registro de pregos para futura e eventual contratacdo de empresa especializada em servicos graficos

(repeticdo do certame) para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justica - SEJUS.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1 Pedido de Esclarecimento. id 0045060377
2 Pedido de Esclarecimento. id. 0047820673

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
42.772.011/0001-30 SIM NAO SIM
51.424.864/0001-71 SIM SIM SIM
34.547.148/0001-62 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

34.547.148/0001-62 5,7,8,9,10,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,26, 27,38, 39,40,41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55
51.424.864/0001-71 6

42.772.011/0001-30 56
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2.CNPJ

1 51.424.864/0001-71
2 51.424.864/0001-71
3 51.424.864/0001-71
4 51.424.864/0001-71
5 51.424.864/0001-71
6 51.424.864/0001-71
7 51.424.864/0001-71
8 51.424.864/0001-71
9 51.424.864/0001-71
10 51.424.864/0001-71
13 51.424.864/0001-71
14 51.424.864/0001-71
15 51.424.864/0001-71
16 51.424.864/0001-71
17 51.424.864/0001-71
18 51.424.864/0001-71
19 51.424.864/0001-71
20 51.424.864/0001-71
21 51.424.864/0001-71
22 51.424.864/0001-71
23 51.424.864/0001-71
24 51.424.864/0001-71
25 51.424.864/0001-71
26 51.424.864/0001-71
27 51.424.864/0001-71
38 51.424.864/0001-71
39 51.424.864/0001-71
40 51.424.864/0001-71
41 51.424.864/0001-71
42 51.424.864/0001-71
43 51.424.864/0001-71
44 51.424.864/0001-71
45 51.424.864/0001-71
46 51.424.864/0001-71
47 51.424.864/0001-71
48 51.424.864/0001-71
49 51.424.864/0001-71
50 51.424.864/0001-71
51 51.424.864/0001-71
52 51.424.864/0001-71
53 51424.864/0001-71
54 51.424.864/0001-71
55 51.424.864/0001-71
VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

5.4.ITEM DE COTA

O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICACAO
56 Revelacao de filme fotografico / ampliacdo de fotografia
7. RECURSOS

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

2.730,0000

120,3000

1.200,0000

238,0000

7.200,0000

2.508,0000

4.400,0000

8.940,0000

36.640,0000

8.386,0000

43.510,0000

12.965,0000

19.617,0000

8.666,5000

1.139,0000

13.900,0000

2.040,0000

7.980,0000

2.517,0000

9.200,0000

9.200,0000

4.813,8000

1.982,4000

300.000,0000

1.569,0000

1.599,0000

1.878,0000

1.998,5000

1.402,5000

961,5000

590,0000

930,0000

1.296,0000

3.277,2000

689,2200

5.812,5000

6.837,5000

495,0000

510,0000

468,0000

690,0000

15.220,0000

1.109,7000

557.226,6200

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

2.730,0000

120,0000

1.200,0000

238,0000

7.200,0000

2.508,0000

4.400,0000

8.940,0000

36.640,0000

8.386,0000

40.000,0000

12.965,0000

19.617,0000

8.666,5000

1.139,0000

13.900,0000

2.040,0000

7.980,0000

2.517,0000

9.200,0000

9.200,0000

4.813,8000

1.982,4000

300.000,0000

1.569,0000

1.599,0000

1.878,0000

1.998,5000

1.402,5000

961,5000

590,0000

930,0000

1.296,0000

3.277,2000

689,2200

5.812,5000

6.837,5000

495,0000

510,0000

468,0000

690,0000

15.220,0000

1.109,7000

553.716,3200

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

8.925,0000

Nenhum recurso
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5.7. DESCONTO FINAL
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0%

6.4. SITUACAO

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

07/02/2023

16/02/2023

27/02/2023

27/04/2023

04/07/2023

31/07/2023

01/08/2023

15/08/2023

28/08/2023

09/11/2023

23/11/2023

28/11/2023

21/12/2023

09/01/2024

10/01/2024

11/01/2024

21/01/2024

22/02/2024

04/03/2024

15/04/2024

16/04/2024

24/04/2024

03/06/2024

07/06/2024

19/07/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise de viabilidade do Certame.

Termo de Referéncia;

Cotacao de Precos; solicitacdo de auxilio da unidade.

Adendo ao processo; Informacao; SAMS; Cotacdo de precos

Cotacdo de Precos e Elaboracdo de Quadro Comparativo; Solicitacdo de Aprovacéo da Unidade.
Solicitacdo de Ajustes (Ndo Aprovagao)

Adequacdo do Quadro Comparativo.

Aprovacao do Quadro Comparativo de Precos.

Tramites e Elaboracao de Instrumento Convocatério; solicitacdo de Parecer Juridico da PGE.
Parecer juridico da PGE; Aprovacdo do Parecer pelo Procurador; Devolucdo dos autos para Prosseguimento.
Despacho a Unidade para adequacdes na forma do Parecer da PGE.

Adequacdes ao Termo de Referéncia.

Elaboracdo de Instrumento Convocatério Definitivo e anexos; Aviso de Licitacdo; Relacdo de Itens; Analise Definitiva e
Publicagéo.

Pedido de Esclarecimento; Solicitagdo de Manifestacdo da Unidade.

Manifestacdo da Unidade; Adendo Modificador e SAMS atualizada.

Aviso de Suspensao; Publicacéo;

Atualizacdo de Cotagéo de Precos e Quadro Comparativo; Solicitacdo de Aprovacgédo da Unidade.
Aprovacao do Quadro Comparativo Atualizado.

Definicdo de Beneficio as ME/EPP; Resposta ao Pedido de Esclarecimento; Adendo Modificador e Aviso: Relagao de Itens
atualizada; Publicacao.

Pedido de Separacao e de Esclarecimento; Solicitacdo de manifestacdo da unidade.
Manifestacdo da Unidade quanto ao Pedido de Esclarecimento e Separacao; Adendo Modificador e SAMS.

Aviso de Suspensao; SAMS; Publicacdo; Nova Cotacdo e Atualizagcdo de Quadro Comparativo de Precos; Solicitacdo de
Aprovacao da Unidade.

Aprovacao do Novo Quadro Comparativo de Pregos.
Tramites; Resposta ao Pedido de Esclarecimento; Adendo e Aviso; Relacdo de Itens Atualizada; Publicacao;

Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SEJUS

SUPEL

SUPEL

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial
Matricula 200006353
YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Equipe Apoio
Matricula 300172800
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8.4.DT.
TERMINO

16/02/2023

27/02/2023

27/04/2023

04/07/2023

31/07/2023

01/08/2023

15/08/2023

28/08/2023

09/11/2023

23/11/2023

28/11/2023

21/12/2023

09/01/2024

10/01/2024

11/01/2024

21/01/2024

22/02/2024

04/03/2024

15/04/2024

16/04/2024

24/04/2024

03/06/2024

07/06/2024

18/07/2024

22/07/2024

8.5.QTD
DIAS

43

48

19

10

53

10

17

13

24

30

28

29

278
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